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W sobotę, 29 czerwca, odwiedziła Kraków japońska para książęca. Spotkała się z prezydentem Krakowa
Jackiem Majchrowskim. Para książęca – Jego Cesarska Wysokość Książę Akishino i Jej Cesarska Wysokość
Księżna Kiko – spacerowała po Rynku Głównym i wzięła udział w uroczystym śniadaniu w Sukiennicach.

Wznosząc toast podczas uroczystego śniadania, prezydent Jacek Majchrowski powiedział:

Wasze Cesarskie Wysokości,
Szanowni Państwo,

Wznoszę toast za nasze spotkanie i trwałą przyjaźń. Niech nasze miasto, ze wszystkimi swoimi
skarbami dziedzictwa i kultury, na zawsze pozostanie w pamięci Waszych Cesarskich Wysokości.

Jego Cesarska Wysokość Książę Akishino, dziękując za uroczyste przyjęcie, powiedział:
Niezwykle cieszę się, że przy tak ważnej okazji, jaką jest 100. rocznica nawiązania stosunków
dyplomatycznych pomiędzy Japonią i Polską, mogłem razem z księżną po raz pierwszy przyjechać do
Polski, w tym do jej historycznej stolicy – Krakowa.

Z niecierpliwością czekałem na wizytę w tym pięknym, średniowiecznym mieście, które w 2002 r.
odwiedził także cesarz z cesarzową. Kraków, który podobnie jak dawna stolica Japonii – Kioto ma
bardzo bogatą historię, cieszy się dużą popularnością wśród Japończyków. Dzisiaj sam miałem okazję
doświadczyć krakowskiej tradycji i kultury, gdy zwiedzałem Collegium Maius UJ oraz przechodziłem
obok pomnika Adama Mickiewicza na Rynku Głównym, aby wreszcie znaleźć się w tej sali, w otoczeniu
wspaniałych obrazów Jana Matejki.

Przez minione sto lat Japonię i Polskę wielokrotnie jednoczyły różne osobowości. Dzięki kulturze i
sztuce szczególne silne więzy łączą nas zaś z Krakowem. Feliks Jasieński kochał i kolekcjonował
japońskie dzieła sztuki, w tym drzeworyty Hokusaia. Reżyser Andrzej Wajda, zafascynowany jego
kolekcją, powołał do życia Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, który dziś pełni rolę centrum
wymiany kulturalnej pomiędzy Japonią i Polską. Dzisiaj przybywam tutaj zaledwie z jednodniową
wizytą, lecz mam nadzieję, że choć trochę udało mi się poznać historię i kulturę Krakowa – miasta, w
którym nad starówką góruje Zamek Wawelski, będący niegdyś siedzibą królewską, i jednocześnie
miasta, w którym uczył się Mikołaj Kopernik, poetka Wisława Szymborska spędziła wiele lat, a papież
Jan Paweł II służył jako biskup.

Na zakończenie chciałbym z głębi serca podziękować Jackowi Majchrowskiemu za niezwykłą
gościnność, jak również wyrazić nadzieję na dalszy rozwój przyjaznych relacji pomiędzy Japonią a
Polską i miastem Krakowem oraz życzyć wszystkim zebranym tu Państwu dużo zdrowia i wszelkiej
pomyślności oraz wznieść toast za dalszy rozwój przyjaznych relacji pomiędzy Japonią i Polską a
miastem Krakowem, a także za zdrowie i pomyślność wszystkich zebranych tu Państwa.

W menu uroczystego śniadania znalazły się m.in.: polskie kołduny faszerowane jarmużem w musie



dyniowym z dodatkiem pietruszkowej oliwy, polędwiczka cielęca w sosie miodowo-piernikowym z
minipierożkiem faszerowanym suską sechlońską i orzechami, podana na musie z pasternaku. Na
deser podano sernik krakowski z paloną bezą, truflą morelowo-orzechową, kandyzowanymi malinami i
czarną jagodą oraz różowe wytrawne wino.

Wizyta w Krakowie księcia Akishino jest związana z jubileuszem 100-lecia nawiązania stosunków
dyplomatycznych między Polską a Japonią. Od prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego para
książęca otrzymała upominki – symbole Krakowa: szopkę krakowską oraz porcelanową figurkę
Lajkonika.

Jego Cesarska Wysokość Książę Akishino pełni funkcję przewodniczącego Instytutu Ornitologii
Yamashina, Japońskiego Stowarzyszenia Ogrodów Zoologicznych, a także honorowego
przewodniczącego Japońskiego Stowarzyszenia Tenisa. Książę Akishino jest młodszym bratem cesarza
Naruhito, który 1 maja tego roku został 126. cesarzem Japonii. Książę Akishino jest od tej chwili
pierwszy w kolejce do tronu, zaś jego syn – książę Hisahito – drugi.


